
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 70011  - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

PREGÃO 90032/2024

Às 10:55 horas do dia 21 de agosto do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ANDREA CRISTINA DE LIMA BELCHIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0008151-45.2023, Pregão nº
90032/2024.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada para locação de cadeiras giratórias espaldar baixo, tipo secretária, e mesas
de escritório, de acordo com o especificado no ANEXO I-A (1377177), visando atender as necessidades da
instalação do mobiliário necessário à realização dos trabalhos da Comissão de Auditoria da Votação Paralela, nas
Eleições 2024, em Primeiro e Segundo Turno, se houver.

Entrega de propostas: De 26/07/2024 às 08:00 até 12/08/2024 às 14:30

Abertura da sessão pública: Dia 12/08/2024 às 14:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/08/2024 às 14:30:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 2
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 12/08/2024 às 14:30:25 Boa tarde, Senhoras e Senhores fornecedores.

Sistema 12/08/2024 às 14:30:43 Inicia-se a presente sessão

Sistema 12/08/2024 às 15:00:58
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 12/08/2024 às 17:28:54
Senhoras e Senhores licitantes, a presente sessão será suspensa neste instante e será reaberta às 14h
de amanhã, dia 13.

Sistema 12/08/2024 às 17:29:03 Boa tarde

Sistema 13/08/2024 às 14:02:19 Boa tarde, Senhoras e Senhores Licitantes.

Sistema 13/08/2024 às 14:02:50
Informo a Vossas Senhorias que a unidade demandante ainda não registrou manifestação sobre a
proposta formulada.

Sistema 13/08/2024 às 14:03:19 Por esse motivo a sessão fica remarcada para às 14h de amanhã, dia 13.

Sistema 13/08/2024 às 14:03:46 Melhor dizendo, para amanhã, dia 14 de agosto.

Sistema 13/08/2024 às 14:03:53 Agradeço a atenção. Boa tarde.

Sistema 14/08/2024 às 14:00:27 Boa tarde, Senhoras ou Senhores Licitantes.

Sistema 14/08/2024 às 14:00:39 Retomamos a presente sessão.

Sistema 14/08/2024 às 14:02:50
Uma vez que a Unidade Demandante apresentou esclarecimentos sobre a proposta registrada,
passarei à interlocução com a empresa A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA.

Sistema 14/08/2024 às 14:30:56 Senhor ou Senhor Licitante, é possível a remessa das informações até às 18h de hoje?

1 de 1121/08/2024 10:55



UASG 70011 PREGÃO 90032/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 14/08/2024 às 14:38:16 Ciente. À disposição.

Sistema 14/08/2024 às 16:34:44
Senhoras e Senhores Licitantes, uma vez que o feito necessita de nova diligência junto à Unidade
Demandante a presente sessão será suspensa devendo ser reaberta na data de amanhã, dia 15 de
agosto, às 14h.

Sistema 14/08/2024 às 16:34:53 Agradeço a atenção. Boa tarde.

Sistema 16/08/2024 às 12:59:04 Senhoras e Senhores Licitantes, boa tarde.

Sistema 16/08/2024 às 12:59:41
Em razão da constante instabilidade do sistema na data de ontem, 15 de agosto, não foi possível o
acesso ao sistema.

Sistema 16/08/2024 às 13:00:01 Informo que a sessão será retomada às 15h desta data.

Sistema 16/08/2024 às 13:00:08 Obrigado

Sistema 16/08/2024 às 15:02:05
Senhoras e Senhores licitantes, rotam-se neste momento a sessão referente ao Pregão Eletrônico nº
32/2024.

Sistema 16/08/2024 às 15:10:52
Neste instante a sessão será novamente suspensa por força do previsto nos artigos 26 e 27 da
Instrução Normativa nº 73/2022 em razão da instabilidade do sistema observada durante todo o
dia de ontem, 15 de agosto.

Sistema 16/08/2024 às 15:11:15 Sessão remarcada para às 14h da próxima segunda, dia 19 de agosto.

Sistema 16/08/2024 às 15:11:56 Motivo: instabilidade do sistema durante toda o dia de ontem, 15 de agosto.

Sistema 19/08/2024 às 14:01:14 Boa tarde. Senhoras e Senhores licitantes.

Sistema 19/08/2024 às 14:01:28 Retomaremos neste momento o presente certame.

Sistema 19/08/2024 às 14:25:22
Senhora e Senhor Licitante, acuso o recebimento do anexo com a finalidade de satisfazer a
diligência solicitada pela Unidade Demandante.

Sistema 19/08/2024 às 14:26:10
Contudo, Senhora ou Senhor Licitante, importa destacar que a manifestação endereçada por Vossa
Senhoria já foi objeto de análise pela unidade interessada, que reportou ser insuficiente.

Sistema 19/08/2024 às 14:28:33 Indago se existe outra informação, nos moldes do apontado no despacho reproduzido.

Sistema 19/08/2024 às 14:29:05 Segue a reprodução do despacho:

Sistema 19/08/2024 às 14:29:19

"... Para uma correta análise da proposta apresentada pela empresa A7 SUPERIORI
REALIZAÇÕES LTDA CNPJ: 29.556.151/000.1-02, evento 1560992, e 1562779 faz-se necessário
que a mesma apresente, não de forma genérica, e sim, bem especificados os itens mesa e cadeira
licitados, informando medidas, material de composição, modelo e inclusive marca dos itens, para
que possamos averiguar também junto ao fabricante...

Sistema 19/08/2024 às 14:29:36

... Ainda, solicitamos que seja diligenciado junto ao licitante que apresente fotos ou catálogos dos
itens, contendo todas as especificações citadas acima. OBS. O LICITANTE NÃO INFORMOU A
MARCA DOS ITENS E COLOCOU FOTOS GENÉRICAS DA INTERNET EM SUA
PROPOSTA E NÃO UM CATÁLOGO ORIGINAL..

Sistema 19/08/2024 às 14:29:55
... NÃO ACEITAMOS FOTOS MONTADAS NA PROPOSTA E SIM CATÁLOGO ORIGINAL
DA FÁBRICA DOS ITENS OFERTADOS...

Sistema 19/08/2024 às 14:30:43 Consulto se Vossa Senhoria tem mais alguma informação, nos moldes do solicitado.

Sistema 19/08/2024 às 14:34:15 Ciente. Agradeço a resposta.

Sistema 19/08/2024 às 14:36:25
Avaliada a questão segundo o Edital nº 32/2024 constata-se que a proposta apresentada por Vossa
Senhoria não está adequada, nos termos do previsto pelo item 6.6, alínea "d", do já referido Edital
nº 32/2024.

Sistema 19/08/2024 às 14:42:28 Vossa Senhoria tem interesse em registrar manifestação?

Sistema 19/08/2024 às 14:44:02 Agradeço mais uma vez a atenção. Boa tarde.

Sistema 19/08/2024 às 15:05:37
Senhora ou Senhor Licitante, observado o silêncio de Vossa Senhoria, atuo de acordo com o item
5.25 do Edital nº 32/2024 e solicitarei a proposta ajustada no prazo de 2 (duas) horas.

2 de 1121/08/2024 10:55



UASG 70011 PREGÃO 90032/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/08/2024 às 15:58:40
Senhora ou Senhor Licitante, o prazo de 2 (duas) horas foi ofertado para a apresentação da
proposta ajustada e de eventuais anexos, conforme o previsto no item 5.25 do Edital.

Sistema 19/08/2024 às 15:59:45
Já sendo do conhecimento de Vossa Senhoria o teor da diligência solicito que a proposta já faça
incluir as informações apontadas pela unidade demandante e cujo teor já são de conhecimento de
Vossa Senhoria.

Sistema 19/08/2024 às 16:00:00 Vossa Senhoria precisa de algum esclarecimento?

Sistema 19/08/2024 às 16:35:54 Ciente, Senhora ou Senhor Licitante. Agradeço a manifestação de Vossa Senhoria.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

12/08/2024 às 14:30:01 Abertura da sessão pública

12/08/2024 às 15:00:58 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 1121/08/2024 10:55



UASG 70011 PREGÃO 90032/2024

Grupo 1

Fracassado e Homologado

R$ 47.944,7200

Situação:

Fracassado por CPF ***.514.***-*4 - ROOSEVELT GOMES QUINTINO DE HOLANDA CAVALCANTE

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

29.556.151/0001-02 - A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 47.880,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 47.944,7200 Valor negociado: Não informado

08.920.924/0001-18 - BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 47.944,7200
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 47.944,7200 Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/08/2024 14:30:01
A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se
conectados.

Sistema 12/08/2024 14:32:01 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 12/08/2024 14:32:01 Algumas propostas do item G1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 12/08/2024 14:50:13
A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance no valor de R$
47.944,7200 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:55:13 do dia 12/08/2024.

Sistema 12/08/2024 14:55:14 A etapa fechada do item G1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 12/08/2024 14:55:14
O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 foi iniciado para o item G1.
Fornecedores ME/EPP declarantes que apresentaram lance no valor de R$ 47.944,7200 poderão
enviar um lance único e fechado até às 15:00:14 do dia 12/08/2024.

Sistema 12/08/2024 15:00:15
O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 do item G1 foi encerrado. Os
seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R$ 47.880,0000.

Sistema 12/08/2024 15:00:15 O item G1 está encerrado.

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

12/08/2024 15:02:31 Boa tarde, Senhora ou Senhor licitante. Daremos início à evolução do certame.

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

12/08/2024 15:02:54 Irei proceder agora às análises previstas pelo item 6.1 do Edital

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

12/08/2024 15:15:05
Senhora ou Senhor Licitante, finalizada a análise referida pelo item 6.1 do Edital. Nos termos do
artigo 61 da Lei nº 14.133/2021 consulto sobre a possibilidade de concessão de desconto no valor
da oferta formalizada

Grupo 1

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

4 de 1121/08/2024 10:55



UASG 70011 PREGÃO 90032/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
29.556.151/0001-02

12/08/2024 15:17:29 Boa tarde Sr(a). Pregoeiro(a). Nosso melhor lance foi apresentado na fase de lance fechada.

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

12/08/2024 15:19:08 Agradeço a atenção, Senhora ou Senhor Licitante.

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

12/08/2024 15:20:15
A partir da manifestação de Vossa Senhoria convocarei o anexo para a apresentação da proposta
devidamente formalizada e dos anexos respectivos no prazo de 2 (duas) horas, nos termos do item
5.25 do Edital.

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

12/08/2024 15:20:57
Sr. Fornecedor A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA, CNPJ 29.556.151/0001-02, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 17:21:00 do dia
12/08/2024. Justificativa: Convocação do anexo - proposta formalizada e demais anexos.

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

12/08/2024 17:21:00
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:21:00 de 12/08/2024. 9 anexos
foram enviados pelo fornecedor A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA, CNPJ 29.556.151/0001-
02.

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

12/08/2024 17:28:10
Senhora ou Senhor Licitante, a proposta ajustada será endereçada à unidade demandante para
an´álise de conformidade

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

14/08/2024 14:04:11
Senhora ou Senhor Licitante, esclareço que, provocada, a Unidade Demandante apresentou a
seguinte manifestação acerca da proposta formalizada:

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

14/08/2024 14:04:44

"Senhor Pregoeiro, Para uma correta análise da proposta apresentada pela empresa A7 SUPERIORI
REALIZAÇÕES LTDA CNPJ: 29.556.151/000.1-02, evento 1560992, faz-se necessário que a mesma
apresente, não de forma genérica, e sim, bem especificados os itens mesa e cadeira licitados,
informando medidas, material de composição, modelo e inclusive marca dos itens, para que
possamos averiguar também junto ao fabricante. Ainda, solicitamos que seja...".

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

14/08/2024 14:08:18
Nos termos do que prevê os itens 5.25 e 6.8 do Edital, solicito de Vossa Senhoria manifestação e,
em sendo o caso, apresentação das informações solicitadas, bem como de fotos ou catálogos, nos
termos do que apontou a Unidade Demandante.

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

14/08/2024 14:09:09
Para tanto será renovado o prazo de 2 (duas) horas para nova apresentação de anexos, que serão
solicitados nesta oportunidade.

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

14/08/2024 14:11:06

Sr. Fornecedor A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA, CNPJ 29.556.151/0001-02, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 16:12:00 do dia
14/08/2024. Justificativa: Diligência para a prestação de informações complementares, solicitadas
pela Unidade Demandante, nos termos dos itens 5.25 e 6.8 do Edital..

pelo participante
29.556.151/0001-02

14/08/2024 14:24:02
Sr. Pregoeiro, iremos fazer o levantamento do solicitado. Desde já solicito dilação do prazo de
envio, pois são muitas especificações e preciso de mais tempo para reunir todas junto ao meu setor
de produção.

pelo participante
29.556.151/0001-02

14/08/2024 14:34:06 Iremos providenciar para o envio dentro do prazo concedido. Agradeço pela compreensão.

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

14/08/2024 16:12:00
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:12:00 de 14/08/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA, CNPJ 29.556.151/0001-02.

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

14/08/2024 16:13:54
Senhora ou Senhora Licitante, solicito manifestação sobre a provocação de anexo com prazo
vencido

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

14/08/2024 16:19:06
Senhor ou Senhor Licitante, devo destacar que a inatividade neste espaço para ensejar prejuízos
para Vossa Senhoria, nos termos do item 3.11 do Edital.

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

14/08/2024 16:21:05
Senhora ou Senhor Licitante, observado o previsto no item 6.3.2 do Edital concedo o prazo de 10
minutos para manifestação de Vossa Senhoria sob pena de desclassificação.

pelo participante 14/08/2024 16:30:48 Sr. Pregoeiro o documento foi anexado e não precisamos da dilação, visto que conseguimos enviar

5 de 1121/08/2024 10:55



UASG 70011 PREGÃO 90032/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

29.556.151/0001-02 14/08/2024 16:30:48 em tempo habil

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

14/08/2024 16:33:48
Senhora ou Senhor Licitante, acuso o recebimento da manifestação, que será novamente
endereçada à Unidade Demandante.

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

16/08/2024 15:03:25
Senhora ou Senhor Licitante, noticio a Vossa Senhoria a manifestação da Unidade Demandante,
conforme a trascrição a seguir:

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

16/08/2024 15:04:04

Senhor Pregoeiro, ara uma correta análise da proposta apresentada pela empresa A7 SUPERIORI
REALIZAÇÕES LTDA CNPJ: 29.556.151/000.1-02, evento 1560992, e 1562779 faz-se necessário
que a mesma apresente, não de forma genérica, e sim, bem especificados os itens mesa e cadeira
licitados, informando medidas, material de composição, modelo e inclusive marca dos itens, para
que possamos averiguar também junto ao fabricante. Ainda, solicitamos

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

16/08/2024 15:04:33

... que seja diligenciado junto ao licitante que apresente fotos ou catálogos dos itens, contendo
todas as especificações citadas acima. OBS. O LICITANTE NÃO INFORMOU A MARCA DOS
ITENS E COLOCOU FOTOS GENÉRICAS DA INTERNET EM SUA PROPOSTA E NÃO UM
CATÁLOGO ORIGINAL NÃO ACEITAMOS FOTOS MONTADAS NA PROPOSTA E SIM
CATÁLOGO ORIGINAL DA FÁBRICA DOS ITENS OFERTADOS. Atenciosamente..."

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

16/08/2024 15:05:24
Nos termos do demandado, solicito de Vossa Senhoria a remessa das informações solicitas pela
Unidade Interessada.

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

16/08/2024 15:08:49
Observada a situação de instabiidade no sistema observada na data de ontem e, em especial, os
artigos 26 e 27 da Instrução Normativa nº 73/2022 SEGES, suspendo a presente sessão remarcando
a reabertura para às 14h da próxima segunda, dia 19 de agosto.

pelo participante
29.556.151/0001-02

16/08/2024 15:10:50 Boa tarde, Sr. Pregoeiro!

pelo participante
29.556.151/0001-02

16/08/2024 15:12:27 Diante de tais ressalvas, iremos realizar a solicitação de forma mais detalhada.

pelo participante
29.556.151/0001-02

16/08/2024 15:13:44
Poderia me informar o prazo, considerando que a solicitação requer mais detalhes do que o
fornecido anteriormente.

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

19/08/2024 14:01:58 Senhora ou Senhor Licitante, boa tarde.

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

19/08/2024 14:03:51
Conforme já é do conhecimento de Vossa Senhoria a unidade demandante deste pregão solicitou
novas informações sobre o objeto da futura contratação.

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

19/08/2024 14:05:11
Constato que Vossa Senhoria solicitou informações sobre o prazo para o registro das informações
solicitadas. A esse respeito cabe destacar o previsto pelo item 5.25 do Edital nº 32/2024 que
outorga o prazo de 2 (duas) para eventuais diligências necessárias.

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

19/08/2024 14:05:57 Persiste a necessidade de novas informações ou de esclarecimentos sobre o conteúdo da diligência?

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

19/08/2024 14:07:05 É necessário repetir a manifestação da unidade demandante?

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

19/08/2024 14:11:05
Uma vez que não há o registro de eventuais esclarecimentos sobre a diligência solicitarei, com
fundamento nos itens 5.25 e 7.13 do Edital nº 32/2024, o anexo para a prestação dos
esclarecimentos no prazo de 2 (duas) horas.

Sistema para o
participante
29.556.151/0001-02

19/08/2024 14:11:52

Sr. Fornecedor A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA, CNPJ 29.556.151/0001-02, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 16:12:00 do dia
19/08/2024. Justificativa: Solicitação do anexo. Diligência para prestação de informações
complementares..

pelo participante
29.556.151/0001-02

19/08/2024 14:22:52 Boa tarde. Sr Pregoeiro! As especificações solicitada sobre o material já segue em anexo.

6 de 1121/08/2024 10:55



UASG 70011 PREGÃO 90032/2024

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

12/08/2024 15:20:57
Fornecedor A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA, CNPJ 29.556.151/0001-02 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 12/08/2024 17:21:00. Motivo: Convocação do anexo - proposta formalizada e demais anexos.

14/08/2024 14:11:06
Fornecedor A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA, CNPJ 29.556.151/0001-02 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 14/08/2024 16:12:00. Motivo: Diligência para a prestação de informações complementares, solicitadas pela
Unidade Demandante, nos termos dos itens 5.25 e 6.8 do Edital..

19/08/2024 14:11:52
Fornecedor A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA, CNPJ 29.556.151/0001-02 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 19/08/2024 16:12:00. Motivo: Solicitação do anexo. Diligência para prestação de informações
complementares..

19/08/2024 14:23:10 Fornecedor A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA, CNPJ 29.556.151/0001-02 finalizou o envio de anexo.

19/08/2024 15:06:29 Fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ 08.920.924/0001-18 convocado para o envio de anexo. Prazo

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
29.556.151/0001-02

19/08/2024 14:23:10
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:23:10 de 19/08/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA, CNPJ 29.556.151/0001-02.

pelo participante
29.556.151/0001-02

19/08/2024 14:29:45 Sr. Pregoeiro essa é toda informação que temos.

pelo participante
29.556.151/0001-02

19/08/2024 14:32:03
Todas as informações que nos foi possivel já foi anexada. Não temos informações em outros
moldes que não seja o que já foi fornecido.

pelo participante
29.556.151/0001-02

19/08/2024 14:43:20 Compreendo a situação e os informes aqui exposto, não tenho manifestações a fazer

Sistema para o
participante
08.920.924/0001-18

19/08/2024 14:46:00 Senhora ou Senhor Licitante, boa tarde.

Sistema para o
participante
08.920.924/0001-18

19/08/2024 14:48:55 Operada a desclassificação da empresa A7 Realizações, passo ao contato com Vossa Senhoria

Sistema para o
participante
08.920.924/0001-18

19/08/2024 14:51:37
Nos termos do previsto pelo artigo 61 da Lei nº 14.133/2021 consulto Vossa Senhoria sobre a
possibilidade de redução dos valores apresentados por Vossa Senhoria.

Sistema para o
participante
08.920.924/0001-18

19/08/2024 15:06:29

Sr. Fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ 08.920.924/0001-18, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 17:07:00 do dia
19/08/2024. Justificativa: Solicitação da proposta ajustada de acordo com o item 5.25 do Edital nº
32/2024..

pelo participante
08.920.924/0001-18

19/08/2024 15:35:47

Boa tarde, senhor Pregoeiro(a). Considerando a desclassificação da primeira colocada e as
diligencias solicitadas sobre o catalogo e que o mesmo, a área técnica considera genérico, nós da
Brasil Poltronas, informa que nossas informações, são de forma genérica, já que o objeto deste
pregão é locação de cadeiras e mesas, conforme descrição no termo de referencia, sendo assim
solicitamos o declínio do mesmo, para a celeridade do processo.

pelo participante
08.920.924/0001-18

19/08/2024 16:34:05 Com dito, as informações apontadas pela unidade demandante, não conseguimos atender.

Sistema para o
participante
08.920.924/0001-18

19/08/2024 16:39:28
O item G1 teve a convocação para envio de anexos CANCELADA às 16:39:28 de 19/08/2024.
Anexos vinculados à esta convocação e enviados pelo fornecedor BRASIL POLTRONAS E
CADEIRAS LTDA, CNPJ 08.920.924/0001-18 foram excluídos. Motivo: Proposta desclassificada.

Sistema 19/08/2024 16:39:28
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 19/08/2024 16:49:28.

Sistema 19/08/2024 16:51:09 A fase de recurso do item G1 está aberta até 22/08/2024.

Sistema 20/08/2024 12:49:47
A fase de recurso do item G1 foi finalizada antes do prazo previsto. Todos os fornecedores já se
manifestaram. Não houve registro de recursos.

7 de 1121/08/2024 10:55



UASG 70011 PREGÃO 90032/2024

Data/Hora Descrição

19/08/2024 15:06:29
de encerramento: 19/08/2024 17:07:00. Motivo: Solicitação da proposta ajustada de acordo com o item 5.25 do Edital nº
32/2024..

19/08/2024 16:39:28
Convocação do fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ 08.920.924/0001-18 para envio de anexos
cancelada automaticamente.

19/08/2024 17:16:38 Fornecedor A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA, CNPJ 29.556.151/0001-02 registra a desistência de cadastrar recurso.

20/08/2024 12:49:47 Prazo recursal adiantado.

21/08/2024 10:55:43 Item homologado.

Locação de Mesa operacional do tipo birô - PARA O PRIMEIRO TURNO.

Fracassado por CPF

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

29.556.151/0001-02 - A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 315,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 315,6900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 40

08.920.924/0001-18 - BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 315,6900
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 315,6900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 40

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

12/08/2024 14:58:50 29.556.151/0001-02 R$ 315,0000

Item 1 do Grupo G1 - Locação de Mesa / Cadeira /Mobiliário decoração interior

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE40Quantidade:

Fracassado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 315,6900

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

8 de 1121/08/2024 10:55



UASG 70011 PREGÃO 90032/2024

Locação de Cadeiras Giratórias - PARA O PRIMEIRO TURNO.

Fracassado por CPF

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

29.556.151/0001-02 - A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 288,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 288,0900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 80

08.920.924/0001-18 - BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 288,0900
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 288,0900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 80

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

12/08/2024 14:58:58 29.556.151/0001-02 R$ 288,0000

Item 2 do Grupo G1 - Locação de Mesa / Cadeira /Mobiliário decoração interior

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE80Quantidade:

Fracassado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 288,0900

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

9 de 1121/08/2024 10:55



UASG 70011 PREGÃO 90032/2024

Locação de Mesa operacional do tipo birô - PARA O SEGUNDO TURNO.

Fracassado por CPF

Propostas do Item 3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

29.556.151/0001-02 - A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 253,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 253,1900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 16

08.920.924/0001-18 - BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 253,1900
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 253,1900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 16

Lances do Item  3

Data/hora Participante Lance

12/08/2024 14:59:01 29.556.151/0001-02 R$ 253,0000

Item 3 do Grupo G1 - Locação de Mesa / Cadeira /Mobiliário decoração interior

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE16Quantidade:

Fracassado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 253,1900

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

10 de 1121/08/2024 10:55



UASG 70011 PREGÃO 90032/2024

Locação de Cadeiras Giratórias - PARA O SEGUNDO TURNO.

Fracassado por CPF

Propostas do Item 4
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

29.556.151/0001-02 - A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 256,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 256,8400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 32

08.920.924/0001-18 - BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 256,8400
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 256,8400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 32

Lances do Item  4

Data/hora Participante Lance

12/08/2024 14:59:04 29.556.151/0001-02 R$ 256,0000

Item 4 do Grupo G1 - Locação de Mesa / Cadeira /Mobiliário decoração interior

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE32Quantidade:

Fracassado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 256,8400

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 19/08/2024 16:49:28

Recurso: 20/08/2024 12:49:47

Contrarrazão: 20/08/2024 12:49:47

Recursos realizados:

29.556.151/0001-02 - A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 19/08/2024 16:44:38

Recurso: 19/08/2024 17:16:38(Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

11 de 1121/08/2024 10:55


